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فرونشست‌های ۳۰ تا ۳۶ سانتی‌متری زمین هشدار جدی برای شهرهاست| بد مصرف می‌کنیم و بد مدیریت می‌کنیم و

سیاست‌گذاری‌هایی انجام می‌دهیم که بر اساس بررسی همه‌جانبه نیست| همه ما با یکدیگر کشور را به اینجا رسانده‌ایم.

مسعود پزشکیان در همایش روز ملی صنعت و معدن؛ 

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در همایش روز ملی صنعت و معدن در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما گفت:

اگر دولت و نظم و انسجام در کشور وجود دارد این امر به برکت تجارت و صنعت است و در صورت نبود صنعت، موجودیت
دولت به خطر می‌افتد.

به گزارش اسپادانا خبر، وی با اشاره به مشکلات بخش انرژی افزود:

در حال حاضر با ناترازی در آب و برق مواجه هستیم. بر اساس نظرسنجی‌های انجام‌شده از استادان دانشگاه یکی از
راهکارهای اساسی صرفه‌جویی سالانه سه میلیارد متر مکعب آب است که باید محقق شود. با دستور و نسخه‌نویسی نمی‌توان

مشکل آب کشور را حل کرد بلکه لازم است مجموعه‌ای تخصصی و فعال در این حوزه وارد عمل شوند.

رئیس‌جمهور درباره برنامه‌های دولت در حوزه انرژی‌های نو اظهار کرد:

ما با تمام توان در تلاش هستیم تا پنل‌های خورشیدی وارد مدار تولید شوند چرا که ساخت نیروگاه‌های جدید دست‌کم چهار سال
زمان نیاز دارد در حالی که پنل‌های خورشیدی سریع‌تر به بهره‌برداری می‌رسند. انرژی خورشیدی علاوه بر پاک بودن و نداشتن
آلودگی از نظر اقتصادی و علمی نیز بهره‌وری بیشتری نسبت به سایر روش‌های تولید برق دارد. به همین دلیل از صنعتگران و

به‌ویژه شرکت‌های بزرگ می‌خواهیم برای خود نیروگاه‌های خورشیدی احداث کنند.

پزشکیان با تأکید بر اینکه توسعه بدون انرژی معنایی ندارد گفت:

بارها در دولت تأکید کرده‌ام که برق و گاز صنایع قطع نشود اما در شرایطی قرار داشتیم که اگر در زمستان گاز صنایع را قطع
نمی‌کردیم در تأمین گاز منازل مردم با مشکل جدی مواجه می‌شدیم.

رئیس‌جمهور با انتقاد از گسترش بی‌رویه شبکه گازرسانی در کشور گفت:

در مجلس تصمیم گرفتیم به همه نقاط کشور گازرسانی کنیم اما متأسفانه محاسبه نشد که چه میزان گاز در اختیار داریم و
آیا در زمان انتقال و عرضه می‌توانیم تناسب لازم را حفظ کنیم یا خیر. شبکه گاز را توسعه دادیم اما اکنون گاز کافی برای
تأمین آن وجود ندارد. کسی نپرسید این همه لوله‌گذاری برای چه انجام می‌شود. علت این وضعیت آن است که تصمیمات
به‌صورت جزیره‌ای اتخاذ شد و تیم هماهنگی که باید برنامه‌ریزی می‌کرد وجود نداشت؛ هر کس از زاویه دید خود نسخه‌ای

نوشت. در حالی که ما کشور فقیری نیستیم به شرط آنکه سوخت، گاز، بنزین و وسایل نقلیه را درست مدیریت کنیم. بد مصرف
می‌کنیم و بد مدیریت می‌کنیم؛ سپس سیاست‌گذاری‌هایی انجام می‌دهیم که بر اساس بررسی همه‌جانبه نیست. نتیجه این روند
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همان مشکلاتی است که امروز با آن مواجه هستیم. سال‌هاست وقتی مشکلی پیش می‌آید، مدیر را تغییر می‌دهیم اما مدیریت
یعنی علم و تجربه. یک مدیر ممکن است اشتباه کند اما باید اشتباهش را اصلاح کند. در آموزه‌های مدیریتی می‌گویند: اجرا کن،

اشتباه کن و اصلاح کن. اگر اجرا نکنی، اشتباه هم نخواهی کرد. نظارت‌کننده باید اشتباه مدیر را ببیند، آموزش دهد و فرصت
اصلاح در اختیار او بگذارد؛ نه اینکه او را کنار بگذارد. نباید فردی با تجربه را به خاطر یک اشتباه حذف و فرد تازه‌کار را

جایگزین کنیم. مدیریت را باید اصلاح و برای مدیران فرصت یادگیری و تجربه فراهم کنیم تا از اشتباهات خود درس بگیرند و
تبدیل به مدیرانی توانمند شوند. به دلیل غفلت از این موضوع، امروز به نقطه‌ای رسیده‌ایم که نتیجه آن محصول روند نادرست

مدیریتی است و همه ما در قبال این روند تا حدی مسئول هستیم.

رئیس‌جمهور با هشدار نسبت به آسیب‌های زیست‌محیطی گفت:

اگر تعادل را در کشور به هم بزنیم، سیلی خواهیم خورد. محیط زیست، آب، هوا و جایی که در آن زندگی می‌کنیم، همه در
معرض تهدید هستند. اکثر شهرهای ما با پدیده فرونشست مواجه‌اند در حالی که فرونشست دو تا سه سانتی‌متری نیازمند

جلسه‌های اورژانسی است، امروز با فرونشست‌های ۳۰ تا ۳۶ سانتی‌متری روبه‌رو هستیم. زمین فرو می‌نشیند، ذخایر از بین
می‌روند و بازگشتی برای آنها وجود ندارد.

پزشکیان با اشاره به نحوه توسعه شهرها ادامه داد:

تمدن خود را بر پایه «چاه آب» بنا کرده‌ایم و شهرها را گسترش داده‌ایم. حالا وقتی کسی پیشنهاد حفر چاه جدید می‌دهد باید
پرسید فردا که این چاه‌ها خشک شدند، چه برنامه‌ای داریم؟ یکی باید پاسخگو باشد. قرار شده است استادان دانشگاه، نخبگان

علمی، اقتصاددانان، مدیران، جامعه‌شناسان و متخصصان روابط اجتماعی در کنار هم قرار گیرند تا بررسی کنند چگونه باید
مدیریت کنیم و چه اقداماتی لازم است. همان‌طور که نمی‌توانم یکباره تصمیم بگیرم آب منطقه‌ای را قطع کنم، نمی‌توانیم

اقداماتی انجام دهیم که خود به مشکلات بزرگ‌تر منجر شود و بعد بگوییم باید این کار را می‌کردیم. پیش از هر مداخله باید به
عوارض و پیامدهای آن بیندیشیم؛ نمی‌توان بدون توجه به پیامدها صرفاً مداخله کرد.

رئیس‌جمهور گفت:

در کشور ما هرگاه مشکلی پیش می‌آید، به دنبال مقصر می‌گردیم و تلاش می‌کنیم فردی را پیدا کنیم تا همه تقصیرها به گردنش
بیفتد و خودمان قهرمان جلوه کنیم، در حالی که واقعیت این است که همه ما با یکدیگر کشور را به اینجا رسانده‌ایم. کسی که
بخواهد کنار بکشد، مگر ممکن است؟ باید مشکل را شناسایی کرده و برای آن راه‌حل علمی، درست و کارشناسی‌شده ارائه

دهیم. این همان موضوعی است که با آن گرفتاریم. ما در حال تلاش هستیم و ان‌شاءاالله با روندی که هر روز شخصاً پیگیری
می‌کنم، شرایط امسال بهتر خواهد شد.

پزشکیان با اشاره به مشکلات گمرک گفت:

می‌دانید گمرک با چه مسائل و مشکلاتی مواجه است و در ثبت سفارش چه اتفاقاتی رخ می‌دهد، بنابراین شخصاً پیگیر این
موضوع هستم. همچنین در تمام سال‌های گذشته تنها حدود ۱۰۰۰ مگاوات پنل خورشیدی وارد کشور شده بود که برق تولیدی آن

به ۵۰۰ مگاوات هم نمی‌رسید. در حال حاضر بیش از ۱۰۰۰ مگاوات پنل خورشیدی نصب کرده‌ایم و میزان پنل‌هایی که در حال
واردات و نصب است، بیش از این مقدار است. برخی می‌گویند ۷۰۰۰ مگاوات نصب کنیم، اما بنده معتقدم این میزان تنها باید
توسط دولت نصب شود. علاوه بر آن، شرکت‌ها، بانک‌ها و دیگر بخش‌ها نیز اعلام کرده‌اند که خودشان اقدام به نصب خواهند

کرد و ما از این امر استقبال می‌کنیم. اگر انرژی کافی داشته باشیم، تولید کارخانه‌ها متوقف نمی‌شود و با مشکل مواجه
نخواهیم شد. بر اساس آمارها، ۳۲۰ همت عدم‌النفع وجود دارد که باید آن را حل کنیم. اگر مصمم شویم و دست به دست هم

دهیم، می‌توانیم این مشکل را برطرف کنیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به مصرف بالای برق توسط ماینرها گفت:

۲۰۰۰ مگاوات از برق کشور صرف ماینرها می‌شد. شخصاً پیگیری کردم و جلوی این موضوع را گرفتیم. این میزان برق تنها
برای استفاده برخی افراد از ماینرهای خودشان مصرف می‌شد. احتمالاً هنوز مواردی وجود دارد که باید شناسایی شوند و در
حال حاضر نیز مشغول این کار هستیم. با ورود تکنولوژی‌های جدید امکان چنین تخلفاتی به حداقل خواهد رسید. اگر با علم و
آگاهی عمل کنیم، دیگر کسی به این راحتی نمی‌تواند تخلف کند. ما این مسائل را حل خواهیم کرد و با کمک شما عزیزان، با

همفکری و همکاری آماده‌ایم هر مشکلی که وجود دارد برطرف کنیم. خود را خدمتگزار شما می‌دانیم و اینجا هستیم تا مشکل
شما را حل کنیم، نه اینکه مانعی ایجاد کنیم. اگر موانعی وجود داشته باشد، با همفکری نشسته و تا جایی که در توان ماست آن

را رفع خواهیم کرد. آنچه خارج از اختیار ما باشد و نیاز به قانون داشته باشد، از طریق مجلس پیگیری خواهد شد. همان‌طور
که مقام معظم رهبری فرمودند امروز در میان سران قوا وحدت و انسجامی بی‌سابقه وجود دارد. همکاری میان رؤسای قوا
واقعاً بی‌سابقه است و همه ما خواستار باز کردن گره‌ای از مشکلات مردم هستیم. هیچ تصمیمی برای دستور دادن یا ایجاد

مانع برای مردم نداریم. مشکلات موجود باید شناسایی شوند، راه‌حل‌های آن ارائه شود و سپس با تلاش مشترک، این راه‌حل‌ها
به اجرا درآیند.

رئیس‌جمهور گفت:
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هر جا می‌رویم، صنعتگران، اقتصاددانان و کسانی که می‌توانند مؤثر باشند، به‌ویژه استانداران مرزنشین را دعوت می‌کنیم تا
نظرات خود را ارائه دهند. ما با آن‌ها می‌نشینیم و گفتگو می‌کنیم تا راه برای تجارت و داد و ستد آنان هموار شود. سفرهای
خارجی صرفاً برای سفر انجام نمی‌شود؛ هدف این است که مسیر داد و ستد، ارتباطات علمی، اجتماعی و فرهنگی هموار

شود. این اقدامات در خدمت مردم است؛ یعنی ما این کارها را انجام می‌دهیم تا بستر فعالیت‌های شما آماده شود. بنابراین اگر
قصوری یا مشکلی وجود دارد، به ما اطلاع دهید؛ مطمئن باشید تلاش خواهیم کرد آن را برطرف کنیم و جایی که واقعاً

نمی‌توانیم، به صراحت اعلام می‌کنیم، نه اینکه نخواهیم. نباید تولید را از انرژی، گاز و برق محروم کنیم. ما موظفیم از تولید و
صنعت پشتیبانی کنیم. به همین دلیل اکنون بخش زیادی از وقت خود را صرف پنل‌های خورشیدی و مسائل مرتبط می‌کنیم تا
انرژی کافی در اختیار تولید قرار گیرد. ما سرمایه‌گذاری جدید را بدون تأمین انرژی نمی‌خواهیم. نخست باید در بخش انرژی

سرمایه‌گذاری شود تا انرژی لازم به صنعت برسد، سپس می‌توانیم از سرمایه‌گذاران دعوت کنیم. اگر سرمایه‌گذار وارد شود
اما پشتیبانی کافی دریافت نکند، ممکن است ورشکست شود، وام بانکی‌اش پرداخت نشود، حقوق کارگران تأمین نشود و ناچار
به تعطیلی واحد تولیدی شود. این مسائل نیازمند کمک، همدلی و همفکری همه است. جامعه باید شرایط موجود را درک کند و

از درگیری و دعوا پرهیز نماید.

رئیس‌جمهور با اشاره به دشمنی آمریکا و اسرائیل با ایران گفت:

اعتقاد دارم اگر اسرائیل و آمریکا از ادامه اقدامات خود ناامید شدند به دلیل وحدت و انسجام مردم عزیز کشورمان بود. این
مردم با وجود نارسایی‌هایی که من و دیگر مدیران داشته‌ایم، ایستادند و از تمامیت این خاک دفاع کردند و اجازه ندادند بیگانگان

مملکت ما را تکه‌تکه کنند. به این مردم باید افتخار کرد. مردم ما چپ و راست ندارند؛ همه مردمان این آب و خاک متعلق به
همه هستند، نه یک گروه، جناح یا دسته خاص. با سلایق، باورها و جهت‌گیری‌های مختلف، همه برای سربلندی و عزت کشور

حاضرند و در برابر قلدران و زورگویان سر خم نمی‌کنند. باید دست به دست هم دهیم، اختلافات را کنار بگذاریم و بپذیریم که
ممکن است نظرات ما متفاوت باشد اما این اختلاف نباید به دعوا و خصومت منجر شود. هیچ منطقی وجود ندارد که هرچه من

گفتم شما باید بپذیرید یا برعکس. اینگونه نیست که اگر من مانند شما عمل نکنم یا شما مانند من عمل نکنید، ضدانقلاب
باشیم. در این ۱۲ روز جنگ، مردم برای ایران ایستادند و مردانه مقاومت کردند و آب پاکی را روی دست نامردانی ریختند که

تصور می‌کردند اگر به ایران حمله کنند، مردم تسلیم خواهند شد. ما قدردان این مردم هستیم و همه باید برای ایران، سربلندی
و عزت کشور و آینده فرزندانمان تلاش کنیم. شما عزیزان در خط مقدم این جنگ نابرابر و ظالمانه قرار گرفته‌اید که آمریکا و

دارودسته‌هایش آغاز کرده‌اند. وظیفه خود می‌دانیم هر کاری از دستمان برمی‌آید برای فراهم کردن بستر تلاش شما انجام
دهیم و در این مسیر کوتاهی نکنیم.
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